
Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

 
 

 

 
    Odbor stavební úřad 

Vodoprávní úřad 
 

   

 VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
 
ČJ.: 
SP. ZNAČKA: 

 
07. 11. 2018 
 
MMCH/23389/2019 
SZ MMCH/118372/2018 

Dle rozdělovníku VYŘIZUJE: 
TELEFON: 

Ing. Jana Hachová 
474 637 948 

 E-MAIL: j.hachova@chomutov-mesto.cz 
   
 DATUM: 

 
20. 5. 2019 

 
   

ROZHODNUTÍ 

 
Magistrát města Chomutova, Vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
v znění pozdějších předpisů, a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, k žádosti podané dne 07. 11. 2018, účastníku řízení (§27 odst. 1 správního 
řádu), kterým je 

Město Jirkov, IČ 00261904, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11  Jirkov, které zastupuje 
Mgr. Jana Čápová, IČO 64226310, místo podnikání U Kamencového jezera 5861, 430 01 Chomutov 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. vydává stavební povolení 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a dle ustanovení § 15 a § 115 stavebního zákona, a dle 
ustanovení § 18b a 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ke změně dokončené stavby vodního díla vedeného pod názvem: 

"Revitalizace Novomlýnského rybníka v Jirkově" 

(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 660761, 660876 
Název katastrálního území Jirkov, Červený Hrádek u Jirkova 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí pozemková parc. č. 1141, 1358, 1360, 1361, 

1362, 1363 v katastrálním území Jirkov, parc. 
č. 152/3, 154/1, 180/3, 180/21, 183, 184, 
185, 186, 187/1, 187/2, 188, 189, 190/1, 194, 
195/1, 195/2 v katastrálním území Červený 
Hrádek u Jirkova 

Číselný identifikátor vodního toku 10100709 
Název vodního toku Lužec (Nivský potok) 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-006 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 986749; 804031 

 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 2 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

v členění na tyto stavební objekty: 

Vodní nádrž 
Typ vodní nádrže (Č 14) jiný 
Objem celkového ovladatelného prostoru nádrže 93 tis. m3 
Objem stálého nadržení 67 tis. m3 
Kóta hladiny celkového ovladatelného prostoru 
nádrže 311,670 m n.m. 
Kóta hladiny stálého nadržení 311,250 m n.m. 
Kóta dna nádrže 308,400 m n.m. 

Údaje o povolené stavbě: 

Název vodního díla "Revitalizace Novomlýnského rybníka v 
Jirkově" 

Přehrady, hráze a jezy vodní nádrž 
Účely užití vodního díla (Č 11) rekreace u vody a jiné účely 
Zdroj vody (Č 01) z vodního toku 
Plocha povodí vodního toku 0,9 km2 

Předmět záměru: 
D. 1.03 - Odstranění sedimentů - vypouštění nádrže bude provedeno manipulací stávajícím uzávěrem 
v betonové šachtě. Součástí vypouštění je i vyčištění odpadového koryta za zemní hrází až do Lužce. 
Práce budou prováděny ručně, cca 50 metrů před zaústěním (do Lužce) bude vyčištění prováděno 
"krtkem" a proplachem. Úplně vyprázdnění nádrže bude možné provést až po odstranění výpusti ze žb. 
šachty vysekáním a postupným odsekáváním a zvětšováním otvoru pro výpusti. Objem odtěžených 
sedimentů - cca 7200 m3. 
D. 1.04 - Oprava zemní hráze a břehové linie - bude provedena oprava návodního líce zemní hráze 
a břehové linie, která je poškozena v úseku od koupaliště zabezpečením přelivem, dl. cca 2  m. Oprava 
bude provedena doplněním materiálu do vzniklých nátrží a položením zpevňujících kamenů do 
betonového lože na úroveň hladiny vody v rybníce  -  m n. m. Kameny budou sloužit k zabránění vzniku 
nátrží v tělese hráze výběhem větrových vln. 
D. 1.05 - Vyčištění odpadních koryt - bude provedeno vyčištění odpadního koryta od výpustného 
zařízení (požeráku) - bude délky cca 30 m. Provedeno bude prohrábkou na původní dno, 
bude provedeno odstranění odpadů a dále bude provedeno smýcení náletové vegetace. Práce budou 
zejména prováděny ručně, pouze cca 50 m před zaústěním do vodního toku Lužec bude čištění 
prováděno "krtkem". Dále bude vyčištěno odpadní koryto od rekonstruovaného bezpečnostního přelivu 
- délky bude cca 150 m. Provedeno bude prohrábkou na původní dno, bude provedeno odstranění 
odpadků, stavební suti, černých skládek, padlých a hnijících stromů a vyčištění břehů. 
Prohlubně po odstraněných stromech budou zasypány.  
Vyčištění propustku u mokřin a obnova tůněk - ručně bude provedeno vyčištění mokřin u zaneseného 
propustku. Vyčištění propustku bude provedeno prohrábkou v rybníce a v mokřinách a vyčištěním 
vlastního potrubí.  
Údržba a odstranění vegetace. 
D. 2.00 Odstranění stavebních objektů - zbytky betonového základu č. 1 v blízkosti přítoku z "Mokřin", 
zbytky betonového základu č. 2 v blízkosti vedlejšího vtoku do Novomlýnského rybníka, zbytky 
železobetonových patek (nacházejí se v prostoru mezi výpustí a bezpečnostním přelivem), padlý 
železobetonový sloup a skládka stavební sutě. 
D. 2.03 - Výměna výpustného zařízení - nově bude vystrojen uzavřený požerák s dvojitou dlužovou 
stěnou splňující požadavky ČSN 75 2410 "Malé vodní nádrže".  Požerák bude v horní části obložený 
zdivem z lomového kamene, nosnou konstrukce požeráku bude tvořit železobetonový rám 
1500/1000/250 založený na žb.patce 2500/2000/1200. Zábradlí vzniklé na plošině bude trubkové 
svařované opatřené lemovacím páskem, kotvené do zdiva z lomového kamene v každém rohu. Dluže 
budou vyrobeny ze dřeva (dub) z fošen 50/250 dl. 570 mm. Každá luž bude opatřena 2 ks háčků z L50/5 
přišroubované k dluži, háčky budou sloužit k lepšímu vyjímání dluží z drážek. Přístup na požerák 
bude zajištěn mobilní lávkou. Požerák nebude sloužit k odvádění vod z rybníka, bude sloužit 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 3 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

pouze k jeho vypouštění a převádění povodňových průtoků. Na požerák bude osazena přistřelením 
ocelová vodočetná lať s vyznačením normální provozní hladiny 311,000 - 311,250 m n.m. a max. hladiny 
311,670 m n.m. 
D. 2.04 - Rekonstrukce bezpečnostního přelivu - stávající bezpečností přeliv bude beze zbytku 
odstraněn, včetně betonové roury DN 600 mm za česlemi, demolice bude provedena až k místu, kde 
betonová roura zaúsťuje do stávající kamenné štoly.  Nově vzniklý bezpečností přeliv bude konstrukčně 
rozdělen na tři části: železobetonový vtokový objekt, žb. napojovací štolu a stávající kamennou štolu.  
Vtokový objekt - bude tvořit železobetonová konstrukce s obdélníkovým vtokovým objektem 5500/1050 
z betonu. Zábradlí na vtokovém objektu bude trubkové svařované opatřené lemovacím páskem, kotvené 
bude k vtokovému objektu kotvami. 
Vtokový objektu bude proveden v délce 2,1 m od bezpečnostního přelivu proveden z lomového kamene 
(žula) a bude vyzděno na cementovou maltu.  
Železobetonová napojovací štola - bude tvořit žb. rámová konstrukce z betonu, vyztuženého 
betonářskou ocelí BST 500. 
Stávající kamenná štola - bude ručně vyčištěna od sedimentů a odpadků, poškozené spáry kamenného 
zdiva koryta budou proškrábány, vyčištěny a nově zaspárovány cementovou maltou. Uvolněné kameny 
budou nově vyzděny. 
D. 2.05 - Rekonstrukce betonového opevnění - betonové opevnění chránící hráz proti výběhu větrových 
vln a povětrnostním vlivům bude zbaveno porostlou vegetací, bude provedeno vyškrábání organických 
zbytků ze spár a v zalití asfaltovou zálivkou. Spáry se nejprve vytryskají vzduchem a následně budou 
spáry zality asfaltovou zálivkou. 
D. 2.06 - Rekonstrukce vedlejšího vtoku - rekonstrukce bude spočívat v zakrytí obnažené části PVC 
roury DN 300 u vtoku do rybníka. Zakrytí bude provedeno ručním navrstvením zeminy od betonového 
prahu u vyústění roury směrem k autokempu v délce cca 5,0 m. 

D. 2.07 - Rekonstrukce výtoku do "Lužce" v ř.km 0,695 - bude provedeno vyčištění a odstranění náplav 
z výtoku a bude provedeno opevnění pravého svahu a dna Lužce dlažbou z lomového kamene s 
vyspárováním v délce 4 metrů, jež bude ukončeno betonovými prahy. Před a za těmito prahy bude 
stabilizační zához v délce 2 m. Prahy budou zavázány do levé svahové části a v pravobřežní části budou 
ve sklonu 1:1 pokračovat až na úroveň stávajícího terénu. V místě zaústění odpadního kanálu bude 
koryto opevněné kamennou dlažbou do betonového lože, jež bude v úrovni dna opřena o kamennou 
vyzděnou patku. Stávající výtoková trubka bude v délce 1,5 m nahrazena novou kameninovou, která 
bude napojena na stávající trubku. 

Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 
stavebního zákona a ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v pozdějším znění: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval Ing. Tomáš Ležal, Ph.D., Mgr. Jana Čápová, IČ 64006310, místo podnikání U Kamencového 
jezera 5861, 430 01 Chomutov. Dokumentaci ověřil Ing. Miloslav Čáp, Ph.D., místo podnikání 
U Kamencového jezera 5861, 430 01 Chomutov (ČKAIT – 0007932 – Autorizovaný inženýr pro 
pozemní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství). Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.  

2. Nebude-li stavba zahájena do dvou let od data nabytí právním moci tohoto rozhodnutí, stavební 
povolení pozbývá platnosti. 

3. Stavby vodních děl je oprávněn provádět stavební podnikatel s oprávněním k provádění vodních děl 
nebo při jejich provádění zabezpečí odborné vedení provádění stavbyvedoucím s příslušným 
oprávněním, který bude vodní díla provádět. 

4. Dle ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona jsou žadatelé povinni oznámit vodoprávnímu 
úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět 
včetně doložení dokladu o oprávnění firmy provádět stavební práce. 

5. Před zahájením stavby budou vytýčeny veškeré trasy technické infrastruktury v místě jejich střetu se 
stavbou. 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 4 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

6. Správci dotčené technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou budou požádáni o stanovení 
podmínek a normových hodnot pro případ střetu (tj. např. křížení, souběh a práce prováděné v 
ochranných pásmech inženýrských sítí).  

7. Stavební materiál může být skladován a stavba prováděna pouze na pozemcích nebo na částech  
pozemků, které byly předmětem projednávání ve vodoprávním řízení o povolení této stavby. 

8. Po dobu stavby bude zpracován havarijní plán stavby dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, 
jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků. Bude-li stavba dosahovat parametrů 
uvedených v ustanovení § 2 písm. b) a c) vyhlášky č. 450/2005 Sb. 

9.  Pro dobu stavby bude zpracován povodňový plán, který bude nejprve předložen Povodí Ohře, státní 
podnik, závod Chomutov k vyjádření, poté bude povodňový plán předložen k odsouhlasení příslušné 
obci. 

10. Prázdnění MVN bude prováděno tak, aby úbytek vody v nádrži byl max. 20 cm/den. 

11. Při prázdnění MVN nebude docházet ke strhávání sedimentu a nebude přetížena odpadová strouha 
za zemní hrází. Dále nebude docházet k vylévání vody mimo odpadní koryto. 

12. Vypouštění MVN bude prováděno v koordinaci s Českým rybářským svazem, místní organizace Jirkov. 

13. V rámci stavebních prací nedojde k poškození propustku. Čištěním propustku nedojde k ovlivnění 
vodního režimu mokřin. 

14. Po ukončení stavebních prací bude vypracován manipulační řád, který bude předložen ke schválení 
vodoprávnímu úřadu. 

15. Bude splněna podmínka uvedená ve vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor majetkový, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, ze dne 19.06.2018, č.j. 190/MAJ/2018, a to 
zejména: 

- Bude zachováno stávající přívod vody na pozemky školy, a to nepřetržitě v průběhu celé stavby i po 
jejím dokončení, které slouží pro zalévání zahrady a sadů. 

16. Budou splněny podmínky uvedené v závazném stanovisku Magistrátu města Chomutova, orgánu 
ochrany přírody a krajiny, ze dne 14. 05. 2018, značky SZ MMCH/18344/2018, a to zejména: 

- Bude postupováno dle ČSN 83 9061 na ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích u dřevin, které nebudou na místě stavby káceny. 

- Vypuštění rybníka následné odbahnění a revitalizace bude provedeno v období po 15. 7. příslušného 
roku. 

- MVN bude do zimního období vypuštěn a odstranění sedimentů proběhne po skončení zimních 
měsíců. 

- MVN bude po ukončení prací do měsíce napouštěn a litorální pásmo bude tvořit 15 % plochy rybníka. 

- V případě nutnosti zajistí investor transfer vodních živočichů na vhodné náhradní stanovitě dle 
instrukcí OOP. 

17. Budou splněny podmínky uvedené v závazném stanovisku Magistrátu města Chomutova, státní 
správy lesů, ze dne 18. 06. 2018, značky SZ MMCH/65434/2018, a to zejména: 

- Lesní dřeviny v navazujících lesních porostech budou v průběhu stavebních prací přiměřeně potřebě 
ochráněny dle ČSN 83 9061: Technologie vegetačních úprav v krajině. 

- Použité stavební a dopravní mechanizmy budou v bezvadném technickém stavu a proti úniku 
provozních kapalin a pohonných hmot budou učiněna potřebná preventivní a sanační opatření. 

- Veškeré stavbou dotčené části pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa budou po skončení 
stavebních prací důsledně rekultivovány a budou učiněna opatření proti šíření invazních nebo 
expanzních druhů rostlin, zejm. vyloučením použití zaplevelené zeminy. 

18. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, 
Litvínov, ze dne 07.06.2018, č.j. LČR235/1325/2018, a to zejména: 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 5 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

- Realizací stavby nedojde k dotčení žádných dalších pozemků (vyjma pozemků 183 a 188 v k. ú. 
Červený Hrádek u Jirkova a 1345/1 v k. ú. Jirkov) s právem hospodařit pro Lesy ČR, s. p. 

- Při provádění výkopových a stavebních prací je povoleno odkládat výkopek a skladovat materiál 
potřebný k realizaci stavby pouze v ploše staveniště (tj. 1m od vlastní stavby). Jakýkoliv další zásah do 
předmětných pozemků je zakázán. Po ukončení stavebních prací budou dotčené části výše 
uvedených pozemkových parcel uvedeny do původního stavu (urovnány, zatravněny). 

- Odstraňování dřevin na pozemcích s právem hospodařit pro Lesy ČR s. p. je zakázáno. V případě 
potřeby kácet dřeviny na pozemcích s právem hospodařit LČR, s. p., bude toto předem projednáno 
s místně příslušným revírníkem p. Kšánou. Pokud budou stavební práce vedeny ve vzdálenosti menší 
než 2 m od kmene vzrostlého stromu, je nutné výkopové práce provádět ručně a zamezit poškození 
kořenového systému a kmene stromů. 

- Před zahájením stavebních prací bude v terénu řádně vytyčena a vyznačena hranice stavby a plocha 
staveniště. S touto hranicí a plochou bude seznámen místně příslušný revírních p. Kšána. 

- Zahájení a ukončení stavebních prací bude nahlášeno místně příslušnému revírníkovi, po dokončení 
stavby bude plocha staveniště uvedena do požadovaného stavu a předána revírníkovi. O předání 
bude sepsán protokol a případné vzniklé škody budou odstraněny. 

- Lesy ČR, s.p. neodpovídají za škody, které mohou být způsobeny událostmi uvedenými v § 22 odst. 1 
lesního zákona. 

19. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, 
Litvínov, ze dne 19.02.2019, č.j. LČR235/562/2019, a to zejména: 

- Do kolaudace bude uzavřena smlouva řešící majetkoprávní narovnání stavu k pozemkové parcele 
číslo 188 v k. ú. Červený Hrádk u Jirkova. 

20. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Územní pracoviště Ústí nad Labem, odbor Odloučené pracoviště Chomutov, ze dne 05. 
04. 2018, značky UZSVM/UCV/2938/2018-UCVM, a to zejména: 

- Práce budou na pozemku ČR – ÚZSVM prováděny po nezbytně nutnou dobu a nemovitost bude 
využita jen v rozsahu potřebném pro provedení prací. 

- Po ukončení prací bude nemovitost uvedena do náležitého stavu. 

- Případně vzniklé škody uhradí investor. 

- Zahájení prací bude oznámeno nejméně 14 dní předem, ukončení prací bude též oznámeno 14 dní 
předem. 

21. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 43 03 
Chomutov, ze dne 29. 06. 2018, značky POH/27592/2018-2/032100, a to zejména: 

- Opevnění v korytě vodního toku Lužce, Povodí Ohře, státní podnik nepřevezme do své správy a 
nebude na něm vykonávat žádné udržování práce. 

- Stavebními pracemi nedojde ke znečištění koryta vodního toku Lužce, v opačném případě bude 
koryto neprodleně vyčištěno. 

- Začátek a konec stavebních prací bude min. 10 dní předem oznámen na Povodí Ohře, státní podnik, 
vodohospodářský dispečink a provoz Chomutov. 

- Po kompletním ukončení prací bude přizván provozní pracovník ke kontrole provedené stavby. 
Konečný stav bude protokolárně odsouhlasen. 

22. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  
23. Fáze výstavby, které budou oznámeny vodoprávnímu úřadu: 
-  prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu. 

24. S žádostí o kolaudační souhlas budou předložena stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury o provedení kontroly způsobu napojení a křížení stavby a další doklady: 

- doklad o předání a převzetí dokončené stavby, 
- doklad o tom, že stavbu vedla a prováděla osoba oprávněná k provádění staveb vodních děl, 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 6 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby, 
- dokumentaci skutečného provedení stavby (min. ve dvojím vyhotovení) k ověření dle § 125 odst. 4 

stavebního zákona, 
- dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení nebo při povolení změn stavby, pokud 

k nim došlo, 
- stavební deník (kopie) se záznamy o provedených kontrolách, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od vodoprávního povolení (pokud k nim došlo), 
- doklad o likvidaci nebezpečných odpadů, pokud na stavbě vznikly, 
- závazným stanoviskem orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, 
- stanovisky dotčených subjektů stavbou, 
- doklady o jakosti výrobků použitých ke stavbě (prohlášení o shodě, atesty a certifikáty). 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11  Jirkov 

Odůvodnění 

Dne 07. 11. 2018 podal žadatel, kterého zastupuje Mgr. Jana Čápová, IČ 64006310, se sídlem 
U Kamencového jezera 5861, 430 01  Chomutov, žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 07. 11. 2018 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 
doplněna dne 31. 01. 2019. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to zejména: 

- souhlasem Městského úřadu Jirkov, stavební úřad a životní prostředí, ze dne 22. 02. 2018, 
MUJIR/2680/2018/FULP, 

- zařazením MVN do IV. Kategorie TBD, ze dne 12. 03. 2004, č. VD/24-31-04, 

- vyjádřením Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor majetkový, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
nad Labem, ze dne 19. 06. 2018, č. j. 190/MAJ/2018, 

- koordinovaným stanoviskem Magistrátu města Chomutova, ze dne 20. 03. 2018, č. j. 
MMCH/19581/2018, 

- závazným stanoviskem Magistrátu města Chomutova, orgánu ochrany přírody a krajiny, ze dne 14. 
05. 2018, značky SZ MMCH/183/2018, 

- závazným stanoviskem Magistrátu města Chomutova, státní správy lesů, ze dne 18. 06. 2018, značky 
SZ MMCH/65434/2018, 

- závazným stanoviskem Magistrátu města Chomutova, orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství, ze dne 05. 12. 2018, značky SZ MMCH/39509/2018,  

- rozhodnutím o povolení výjimky ze zákazů dle ustanovení § 56 zákona č. 114/1992 Sb., které vydal 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Ústí nad Labem, č. j. 1625/ZPZ/2018-5/ZD-973, ze dne 08. 06. 2018, 

- vyjádřením Lesů České republiky, s. p., Lesní správa Litvínov, Litvínov, ze dne 07. 06. 2018, č. j. 
LČR235/1325/2018, 

- vyjádřením Lesů České republiky, s. p., Lesní správa Litvínov, Litvínov, ze dne 19. 02. 2019, č. j. 
LČR235/562/2019, 

- souhlasem se stavbou od Povodí Ohře, státní podnik, 

- souhlasem se stavbou od Lesů České republiky, státní podnik, 

- vyjádřením Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 1 Jirkov, ze dne 13. 09. 2018, 

- vyjádřením Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 1 Jirkov, ze dne 29. 05. 2018, 

- vyjádřením Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Ústí nad Labem, 
odbor Odloučené pracoviště Chomutov, ze dne 05. 04. 2018, značky UZSVM/UCV/2938/2018-UCVM 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 7 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

- smlouvou č. 968/2018 o uzavření budoucí smlouvy o věcném břemenu – služebnosti výpustného 
objektu (Povodí Ohře, s. p. x Město Jirkov), 

- vyjádřením Krušnohorské služby a.s., Jirkov, ze dne 05. 03. 2018, 

- vyjádřením Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov, ze dne 29. 06. 2018, č. j. POH/27592/2018-
2/032100, 

- vyjádřením Severočeských vodovodů a kanalizací a.s., provoz Chomutov, ze dne 19. 03. 2018, značky 
O18610074421/UTPCMO/Kt, 

- vyjádřením MO-ČR SNM, ze dne 02. 03. 2018, značky ÚP-497/20-1741-2017, 

- vyjádřením NET4GAS, s.r.o., Praha 4 – Nusle, ze dne 26. 02. 2018, značky 1853/18/OVP/N, 

- vyjádřením Telco Pro Services, a.s., Praha 4, ze dne 26. 02. 2018, značky 0200716467, 
- vyjádřením GridServices, s.r.o., Brno, značky 5001676070, ze dne 26. 02. 2018, 
- vyjádřením CETIN a.s., Praha 4, ze dne 26. 02. 2018, značky 547465/18, 
- vyjádřením ČEZ Distribuce a.s., Děčín, ze dne 20. 11. 2018, značky 0101021312. 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 vodního zákona a dle příslušných ustanovení správního řádu, 
oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, písemným oznámením 
ze dne 27. 02. 2019, č. j. MMCH/19490/2019. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy. 

Dále byl o zahájeném řízení informován Český rybářský svaz Ústeckého kraje, který se mohl do 8 dnů 
ode dne sdělení informace o zahájení výše uvedeného řízení, přihlásit k řízení o vydání povolení 
k nakládání s vodami. V zákonné lhůtě (viz ustanovení § 115 odst. 7 vodního zákona) se však za účastníka 
nepřihlásil. 

Projektovou dokumentaci stavby "Revitalizace Novomlýnského rybníka v Jirkově" – vypracoval v dubnu 
2017 Ing. Tomáš Ležal, Ph.D., Mgr. Jana Čápová, IČ 64006310, místo podnikání U Kamencového jezera 
5861, 430 01 Chomutov. Dokumentaci ověřil Ing. Miloslav Čáp, Ph.D., místo podnikání U Kamencového 
jezera 5861, 430 01 Chomutov (ČKAIT – 0007932 – Autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství.  

Projektová dokumentace stavby řeší: 

- revitalizaci stávající vodní nádrže Novomlýnského rybníka, která spočívá v odstranění sedimentů, 
opravě zemní hráze a břehové linie - bude provedena oprava návodního líce zemní hráze a břehové 
linie, která je poškozena v úseku od koupaliště zabezpečením přelivem, dl. cca 2  m. Vyčištění odpadních 
koryt - od výpustního zařízení (požeráku) - bude délky cca 30 m. Dále bude vyčištěno odpadní koryto 
od rekonstruovaného bezpečnostního přelivu - délky bude cca 150 m. Vyčištění propustku u mokřin 
a obnova tůněk, údržba a odstranění vegetace. Odstranění stavebních objektů - zbytky betonového 
základu č. 1 v blízkosti přítoku z "Mokřin", zbytky betonového základu č. 2 v blízkosti vedlejšího vtoku 
do Novomlýnského rybníka, zbytky železobetonových patek (nacházejí se v prostoru mezi výpustí 
a bezpečnostním přelivem), padlý železobetonový sloup a skládka stavební sutě. Výměna výpustného 
zařízení - uzavřený požerák s dvojitou dlužovou stěnou.  Požerák bude v horní části obložený zdivem 
z lomového kamene, nosnou konstrukce požeráku bude tvořit železobetonový rám. Přístup na požerák 
bude zajištěn mobilní lávkou. Na požerák bude osazena ocelová vodočetná lať s vyznačením normální 
provozní hladiny a max. hladiny. Rekonstrukce bezpečnostního přelivu - stávající bezpečností přeliv 
bude beze zbytku odstraněn, včetně betonové roury DN 600 mm za česlemi, demolice bude provedena 
až k místu, kde betonová roura zaúsťuje do stávající kamenné štoly.  Nově vzniklý bezpečností přeliv 
bude konstrukčně rozdělen na tři části: železobetonový vtokový objekt, žb. napojovací štolu a stávající 
kamennou štolu. Vtokový objekt - bude tvořit železobetonová konstrukce s obdélníkovým vtokovým 
objektem Vtokový objektu bude proveden v délce 2,1 m od bezpečnostního přelivu proveden 
z lomového kamene (žula) a bude vyzděno na cementovou maltu. Železobetonová napojovací štola - 
bude tvořit žb. rámová konstrukce z betonu, vyztuženého betonářskou ocelí BST 500. Rekonstrukce 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 8 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

betonového opevnění - betonové opevnění chránící hráz proti výběhu větrových vln a povětrnostním 
vlivům. Rekonstrukce vedlejšího vtoku - rekonstrukce bude spočívat v zakrytí obnažené části PVC roury 
DN 300 u vtoku do rybníka. Rekonstrukce výtoku do "Lužce" v ř. km 0,695 - bude provedeno vyčištění 
a odstranění náplav z výtoku a bude provedeno opevnění pravého svahu a dna Lužce dlažbou z 
lomového kamene s vyspárováním v délce 4 metrů, jež bude ukončeno betonovými prahy. Před a za 
těmito prahy bude stabilizační zához v délce 2 m. Prahy budou zavázány do levé svahové části a v 
pravobřežní části budou ve sklonu 1:1 pokračovat až na úroveň stávajícího terénu. V místě zaústění 
odpadního kanálu bude koryto opevněné kamennou dlažbou do betonového lože, jež bude v úrovni dna 
opřena o kamennou vyzděnou patku. Stávající výtoková trubka bude v délce 1,5 m nahrazena novou 
kameninovou, která bude napojena na stávající trubku. 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

K záměru stavby vydal stavební úřad Městského úřadu Jirkov, odbor Stavební úřad a životní prostředí 
úřad souhlas dle ustanovení § 15 stavebního zákona, ze dne 22. února 2018, 
pod č. j. MURIJ/2680/2018/FULP. 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, vydal závazné 
stanovisko, dne 14. 05. 2018, značky SZ MMCH/183/2018. Připomínky závazného stanoviska jsou 
zahrnuty ve výrokové části tohoto rozhodnutí pod bodem č. 17. 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, vydal závazné 
stanovisko, dne 18. 06. 2018, značky SZ MMCH/65434/2018. Připomínky závazného stanoviska jsou 
zahrnuty ve výrokové části tohoto rozhodnutí pod bodem č. 18. 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství, vydal závazné stanovisko, dne 05. 12. 2018, značky SZ MMCH/39509/2018, bez 
připomínek. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že záměrem žadatele je rekonstrukce Novomlýnského rybníka v Jirkově. 
Realizace záměru bude prováděna na pozemkových parc. č. 1141, 1358, 1360, 1361, 1362, 1363 
v katastrálním území Jirkov, parc. č. 152/3, 154/1, 180/3, 180/21, 183, 184, 185, 186, 187/1, 187/2, 188, 
189, 190/1, 194, 195/1, 195/2 v katastrálním území Červený Hrádek u Jirkova Dále bylo zjištěno, 
že uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání povolení. 

Protože vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání stavebního povolení stavby 
vodního díla, rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části I. tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výrocích uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Jirkov, místní organizace, Lesy České republiky, s.p., Lesy 
České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, Povodí Ohře, státní podnik, Povodí Ohře, státní podnik, 
závod Chomutov, Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Střední škola technická, gastronomická 
a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
ÚP Ústí n. L., odbor odloučené pracoviště Chomutov, Ústecký kraj, Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu číslo 1 Jirkov, ZO Jirkov I. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

 



Č.j. MMCH/23389/2019 str. 9 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Veškeré námitky, návrhy a podmínky účastníků řízení, které byly uplatněny ve stanoviscích 
a vyjádřeních opatřených stavebníkem, případně jeho zmocněncem, byly zahrnuty do podmínek pro 
provedení stavby, pokud již nebyly popsány ve výrokové části územního rozhodnutí.  

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení, 
a to ke Krajskému  úřadu Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, podáním odvolání 
u Magistrátu města Chomutova,  vodoprávního úřadu. V této lhůtě podané odvolání má odkladný 
účinek. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je zdejší městský úřad na náklady účastníka. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

Ing. Jana Hachová 
Referent odboru stavební úřad 

 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 
3000 Kč byl zaplacen 1. 3. 2019. 
 
Obdrží 

účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) 
Mgr. Jana Čápová, U Kamencového jezera č. p. 5861, 430 01  Chomutov 1 
Český rybářský svaz místní organizace Jirkov, místní organizace č. p. 61, P.O. BOX  
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, IDDS: e8jcfsn 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
Povodí Ohře, státní podnik, závod Chomutov, IDDS: 7ptt8gm 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p. o., IDDS: 753k9pg 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, ÚP Ústí n. L., odbor odloučené pracoviště 
Chomutov, IDDS: va2fsxs 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu číslo 1 Jirkov, ZO Jirkov I., Jirkovská 5009, 430  04 
Chomutov 
  
dotčené správní orgány (doručenka) 
Magistrát města Chomutova, Odbor RaI, Úsek územního plánování 
Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, odpadové hospodářství 
Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny 
Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán státní správy lesů 
Městský úřad Jirkov, Odbor stavební úřad a životní prostředí, IDDS: 9zcbsra 
  
ostatní (obyčejně) 
Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží č.p. 975/51, Střekov, 400 03  Ústí 
nad Labem 3 
 


		2019-05-20T11:11:33+0200
	Ing. Jana Háchová
	zaměstnanec životního prostředí




